



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# B.I.G. Bjarke Ingels Group Holding ApS

Kløverbladsgade 56, 2500 Valby

CVR-nr. 29 24 00 51

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2022.

Sheela Søgård Christiansen (Jun 9, 2022 17:06 GMT+2)

Sheela Maini Søgård Christiansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B.I.G. Bjarke Ingels Group Holding ApS Kløverbladsgade 56 2500 Valby
	CVR-nr.: 29 24 00 51
	Stiftet: 1. januar 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarke Bundgaard Ingels
<b>Revision</b>	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	BIG Development ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	BIG Partners 2019 ApS, København BIG Plot A/S, København
<b>Associerede virksomheder</b>	KIBISI ApS, København Windrose Partners ApS, Humlebæk



## Hovedtal og nøgletal

---

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Nettoomsætning	421	199	0
Bruttoresultat	240	6	-282
Resultat af primær drift	240	6	-282
Finansielle poster, netto	39.890	49.050	68.651
Årets resultat	40.089	48.889	68.341
<b>Balance:</b>			
Balancesum	363.449	286.079	280.246
Egenkapital	355.350	265.248	256.409
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	0	0
<b>Nøgletal i %:</b>			
Bruttomargin	57,0	3,0	-
Overskudsgrad (EBIT-margin)	57,0	3,0	-
Likviditetsgrad	938,4	109,1	133,2
Soliditetsgrad	97,8	92,7	91,5
Egenkapitalforrentning	12,9	18,7	53,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder samt anden form for investeringsvirksomhed.

Koncernens væsentligste aktivitet er arkitektvirksomhed og relaterede aktiviteter. For beskrivelse af koncernens legale struktur - for så vidt angår BIG brandet - henvises der til årsrapporten for Bjarke Ingels Group A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 40.089 t.kr. mod 48.889 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

BIG koncernen afsluttede år 2021 med positive forventninger. Det kommende år vil være på niveau med 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Der henvises til den konsoliderede årsrapport for moderselskabet for en redegørelse efter ÅRL § 99a.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	420.734	198.992
Andre eksterne omkostninger	<u>-181.135</u>	<u>-192.647</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>239.599</b>	<b>6.345</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.734.852	48.292.512
2 Andre finansielle indtægter	2.209.103	1.194.926
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-54.043</u>	<u>-437.004</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>40.129.511</b>	<b>49.056.779</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-40.810</u>	<u>-168.124</u>
<b>5 Årets resultat</b>	<b><u>40.088.701</u></b>	<b><u>48.888.655</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	254.083.213	239.895.917
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	33.359.736	23.463.740
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>287.442.949</u>	<u>263.359.657</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>287.442.949</u></b>	<b><u>263.359.657</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.005.295	0
	Tilgodehavende selskabsskat	13.579.004	18.427.589
	Andre tilgodehavender	1.169.277	1.443.026
	Tilgodehavender i alt	<u>54.853.576</u>	<u>19.870.615</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.152.756</u>	<u>2.848.894</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>76.006.332</u></b>	<b><u>22.719.509</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>363.449.281</u></b>	<b><u>286.079.166</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.680.287	10.173.086
Overført resultat	326.544.213	254.949.472
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>355.349.500</b>	<b>265.247.558</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	17	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.538.148	11.393.181
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.199.785	9.140.797
Selskabsskat	0	168.124
Anden gæld	2.361.831	129.506
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.099.781	20.831.608
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.099.781</b>	<b>20.831.608</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>363.449.281</b>	<b>286.079.166</b>

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.929.000	253.354.523	256.408.523
Resultatandel	0	7.293.706	41.594.949	48.888.655
Ekstraordinært udbytte i år 2020 ej gennemført	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-49.620	0	-49.620
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	10.173.086	254.949.472	265.247.558
Resultatandel	0	8.493.960	31.594.741	40.088.701
Ekstraordinært udbytte i år 2020 ej gennemført	0	0	40.000.000	40.000.000
Valutakursreguleringer	0	10.013.241	0	10.013.241
	<b>125.000</b>	<b>28.680.287</b>	<b>326.544.213</b>	<b>355.349.500</b>



## Noter

---

### 1. Personaleomkostninger

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til ledelsen.

	2021 kr.	2020 kr.
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	1.194.926
Kursgevinst salg af kapitalandele	2.209.103	0
	<b>2.209.103</b>	<b>1.194.926</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.372	184.408
Andre finansielle omkostninger	14.671	252.596
	<b>54.043</b>	<b>437.004</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	40.810	168.124
	<b>40.810</b>	<b>168.124</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.493.960	7.293.706
Overføres til overført resultat	31.594.741	41.594.949
<b>Disponeret i alt</b>	<b>40.088.701</b>	<b>48.888.655</b>



## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	229.722.831	229.722.831
Afgang i årets løb	-4.319.905	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>225.402.926</b>	<b>229.722.831</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	10.173.086	2.929.000
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-87.986
Omregning til valutakurs	10.013.241	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	37.734.852	48.292.512
Udbytte	-29.240.892	-40.960.440
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>28.680.287</b>	<b>10.173.086</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>254.083.213</b>	<b>239.895.917</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BIG Partners 2019 ApS	København	94,35 %
BIG Plot A/S	København	100 %
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
KIBISI ApS	København	33,33 %
Windrose Partners ApS	Humblebæk	33,33 %



## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	21.926.810	19.318.784
Tilgang i årets løb	<u>9.895.996</u>	<u>2.608.026</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>31.822.806</u></b>	<b><u>21.926.810</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2021	1.536.930	726.000
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>810.930</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>1.536.930</u></b>	<b><u>1.536.930</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>33.359.736</u></b>	<b><u>23.463.740</u></b>

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BIG Development ApS, CVR-nr. 30 82 27 57 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 10. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

BIG Development ApS

Hovedaktionær

### Transaktioner

Virksomheden har valgt alene, at oplyse de transaktioner, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår jf. Årl § 98c, stk 7.




